
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนาบัว 
เรื่อง   กําหนดเกณฑการลดหยอนทีด่ินทีไ่มตองเสียภาษีบํารุงทองท่ี   

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  

พ.ศ.  ๒๕๓๗  และที่แกไขเพ่ิมเติม  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่   

พ.ศ.  ๒๕๐๘  และที่แกไขเพ่ิมเติม  องคการบริหารสวนตําบลนาบัวโดยความเห็นชอบของสภาองคการ 

บริหารสวนตําบลนาบัวและนายอําเภอนครไทย  จึงตราขอบัญญัติไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนาบัว  เรื่อง  กําหนดเกณฑ 

การลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๖๑” 

ขอ  ๒  ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลนาบัวเมื่อไดประกาศไวโดยเปดเผย   

ณ  ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลนาบัวแลวเจ็ดวัน 

ขอ  ๓  บุคคลธรรมดาซึง่เปนเจาของที่ดินแปลงเดยีวหรือหลายแปลงที่อยูในเขตองคการบริหาร 

สวนตําบลนาบัว  และใชที่ดินเปนท่ีอยูอาศัยของตนเปนท่ีเล้ียงสัตวของตนหรือประกอบกสิกรรมของตน 

ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่สามไร 

ท่ีดินที่มีส่ิงปลูกสรางและใชส่ิงปลูกสรางนั้นเปนสถานการคาหรือใหเชาไมไดรับการลดหยอน   

สําหรับสวนของที่ดินที่มีส่ิงปลูกสรางที่ใชเปนสถานการคาหรือใหเชานั้น 

ในกรณีท่ีบุคคลธรรมดาหลายคนเปนเจาของที่ดินรวมกันใหไดรับลดหยอนกันตามเกณฑกําหนดไว 

ในวรรคหนึ่ง 

การลดหยอนตามเกณฑขอนี้ใหไดรับการลดหยอนสําหรับที่ดินที่อยูในเขตองคการบริหาร 

สวนตําบลนาบัวแหงเดียว 

ขอ  ๔  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลนาบัวมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๓  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ประเจตน  หมืน่พันธ 

นายกองคการบรหิารสวนตาํบลนาบัว   

้หนา   ๑๒๕

่เลม   ๑๓๕   ตอนพิเศษ   ๓๒๐    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   ธันวาคม   ๒๕๖๑


